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N:o 26.

Herr J. Sjöberg i Bodaryd: Om förhöjning i andaget till bevä
ringsmanskapets vapenöfning ar.

1 35 § Vämpligtslagen är förordnadt, att angående beloppet af bevä
ringsmanskapets dagaflöning cell portionsersattning skulle särskilda be
stämmelser meddelas.

Af Kongl. Maj: te till innevarande års Riksdag, a Hatt)a nådig» pro
position, angående statsverkets tillstånd och behof, inhemta», att kong!. 
Makt i sitt förslag till ökadt anslag under år 1887 för..den nya varn- 
pl idisla gens tillämpning beräknat endast 10 öres dagaflöning för bevä
ringsmanskapet under öfningarna och marschen till och från mötena, da 
marscherna ej upplaga mer än 2 dagar. Detta belopp anser jag emel
lertid vara. otillräckligt. Större delen af beväringsmanskapet utgöres nem
ligen af fattiga ynglingar, och då dessa genom den utsträckta värn- 
pligteu underkastas ganska känbar» uppoffringar i följd af minskade 
arbetslöner in. in. samt hvarken direkt eller indirekt kunna sägas, lä 
någon fördel af den beslutade grundskattenIskrifnmgen, hvadan billig
heten fordrar, att verklig ersättning för deras försvarsbörda pa annat sätt 
beredes dem, får jag hos Riksdagen vördsamt föreslå,

att beväringsmanskapet under år 1887 tillerkännes 
under öfningar och 2 dagars marscher en dagaflöning 
af 50 öre och för hvarje marsclidag utöfver de 2 första, 
på sätt Kongl. Maj:t föreslagit, en marsch aflöning af eu 
krona 50 öre, och

att det af Kongl. Maj:t för den nva värnpligtslagens 
tillämpning och till förbättring af beväringsmanskapets 
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aflöning under öfningarna samt vid marschen till och 
från mötena äskade anslag måtte höjas till det belopp, 
som deraf betingas.

Stockholm den 23 Januari 1886.
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Joll. Sjöberg
från Jönköpings län.

N:o 27.

Herr E. Eorsselius: Om förhöjning i andaget till beväringsman
skapets vapenöfning ar.

I Kongl. Majrts proposition till innevarande års Riksdag angående 
statsverkets tillstånd och behof är under Fjerde hufvudtiteln begärd en 
förhöjning af 270,000 kronor i anslaget till »beväringsmanskapets vapen- 
öfningar». I denna förhöjning ingår bland annat i fråga satt tillökning 
i beväringens dagaflöning, hittills utgående under benämning portion s- 
ersättning med 6 öre per dag. Härvid bär Chefen för Landtförsvars
departementet, enligt hans anförande till statsrådsprotokollet den 11 Ja
nuari 1886, utgått från den beräkningsgrund, att beväringsmanskapet 
borde så väl under mötesdagarne som under marscherna till och från mö
tena erhålla en dagaflöning af 10 öre pr dag, således en tillökning af 
blott 4 öre. Såsom skäl för denna låga förhöjning anföres, att för stam
mens lägsta underbefälsgrad, eller vice korpraler, är dagaflöningen be
stämd till 10 öre, hvarföre högre ersättning åt beväringsmanskapet »tills
vidare icke lämpligen borde i fråga sättas».

Då emellertid vid den nya beväringslagens antagande förlidet år 
röster allmänt höjdes för en skälig ersättning för de nya bördornas på-


